
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail info@comune.garbagna.al.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 3 del 26.01.2021 

 
Oggetto: Costituzione  scavalco  in  eccedenza  per  l'utilizzazione della   Geom.   Cinzia  Bidone,  
dipendente  del  Comune di Casalnoceto, ai sensi della legge n. 311/2004.         
 

IL SEGRETARIO COMUNALE - RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEL PERSONALE 

 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.   20 del  29/04/2020 con la quale ai sensi dell’art. 165 

del T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e interventi del 

Bilancio di Previsione 2020, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 

 

Dato atto che con deliberazione in data 12.2.2020, n. 3, è stata assegnata al Responsabile della 

gestione del Personale la direttiva per la costituzione di un rapporto di lavoro con il regime di 

scavalco di eccedenza ai sensi della legge n. 311/2004, per la copertura del ruolo di Responsabile 

del Servizio Tecnico; 

  

Dato atto che è stata interpellata la Geom. Cinzia Bidone, dipendente del Comune di Casalnoceto, la 

quale si è dichiarata disponibile, anche per l’anno 2021, ad avere lo stesso incarico avuto nel 2020, 

in regime di scavalco in eccedenza per n. 2 ore settimanali dal 01/01/2021 al 31/12/2021; 

 

Dato atto che con nota in data 13/01/2021 n. 151 è stata chiesta al Comune di Casalnoceto 

l’autorizzazione, ex art. 53 del D. Lgs. 165/2001, allo scavalco in eccedenza della Geom. Cinzia 

Bidone; 

 

Vista la nota del Comune di Casalnoceto in data 26/01/2021 prot. 319  con la quale è stato 

autorizzato lo scavalco richiesto; 

 

Dato atto che le prestazioni lavorative vengono svolte al di fuori dell’orario ordinario di lavoro 

d’obbligo presso il Comune di Casalnoceto e che il compenso è determinato secondo il costo 

previsto per la categoria e posizione economica possedute ai sensi del vigente CCNL Funzioni Locali, 

commisurato alle prestazioni effettivamente svolte; 

 

Dato atto che il compenso dovrà prevedere anche la retribuzione di posizione e di risultato - sempre 

commisurato alle prestazioni effettivamente svolte - in relazione all’assegnazione della Posizione 

Organizzativa, resa possibile da quanto previsto dalla circolare n. 2/2014 del Ministero degli Interni; 

 



 

 

Dato atto che l’onere finanziario relativo allo scavalco in eccedenza va computato nel limite di cui 

all’art. 9 del D.L. 78/2010, dando, altresì, atto a tal fine che esso viene rispettato; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla costituzione di un rapporto di scavalco in eccedenza con la 

Geom. Cinzia Bidone, al fine di permettere l’affidamento alla medesima della responsabilità del 

Servizio Tecnico comunale; 
 

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 

Vista la Legge n. 311/2004; 

Visto il CCNL delle Funzioni locali; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di utilizzare per n. 2 (due) ore settimanali, al di fuori dell’orario di lavoro ordinario d’obbligo 

di n. 36 ore, in regime di scavalco di eccedenza, ai sensi dell’art.1, comma 557, della legge n. 

311/2004, la Geom. Cinzia Bidone, in servizio di ruolo a tempo pieno e indeterminato presso il 

Comune di Casalnoceto, iscritta alla Cat. D, p.e.D2, incaricata di Posizione Organizzativa; 

 

2) Di stabilire la durata del rapporto di scavalco in eccedenza dal 01.1.2021 al 31.12.2021;  

 

3) Di approvare lo schema della convenzione di scavalco in eccedenza, allegato sub A al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

 

3) Di dare atto che la Geom. Cinzia Bidone viene incaricata, con separato atto del Sindaco, della 

Responsabilità del Servizio Tecnico di questo Comune, contestualmente all’assegnazione 

dell’incarico di Posizione organizzativa; 

 

4) Di imputare la presunta e relativa spesa annua di € 3156,88, al Bilancio di Previsione 2021 in 

corso di predisposizione ai capitoli: 

10120101 per € 2177,81 

10120106 per €   208,35 

10120102 per €   567,91 

10120701 per €   202,81 

 
 

5) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

 

6) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il 

prescritto visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

153,comma 5 del D.Lgs 267/2000; 

 

7) Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio comunale; 
 

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          (Mogni Dott. Gianni) 

                                                                                                    F.to 



 

 

 

 

 

Apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti 

dall’assunzione del presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito 

con Legge n. 102/2009; 

Garbagna,  26.01.2021 

 

                                                               IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                     (Canevaro Alessandra) 

                                                                                               F.to 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 


